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Naukowcy z Institute of Food Technologists
(IFT) opublikowali wyniki przeprowadzonego niedawno badania, które świadczą o tym, że
powszechnie jadane w Chinach kwiaty są źródłem związków fenolowych i mają doskonałe
zdolności antyoksydacyjne.

Kwiaty jadalne, których używa się w chińskiej sztuce kulinarnej od wieków (np. piwonia drzewiasta,
róża chińska) ponownie stanowią obiekt zainteresowania naukowców. W poszczególnych przepisach
kulinarnych kwiaty wykorzystuje się jako składnik podstawowy, dodatek lub przyprawę. Niektóre
z tych kwiatów zawierają związki fenolowe, które powszechnie wiąże się z działaniem
przeciwzapalnym oraz zmniejszonym ryzykiem chorób sercowo-naczyniowych i niektórych rodzajów
raka.

Wyniki przeprowadzonego badania ukazują, że jadalne kwiaty mogą być potencjalnie używane jako
dodatki do żywności w celu zapobiegania chorobom przewlekłym, promocji zdrowia i zapobiegania
utleniania składników pokarmowych. Jednakże ich działanie antyoksydacyjne, przeciwnowotworowe,
przeciwzapalne i odmładzające musi zostać najpierw dokładnie przebadane. Dopiero wtedy można
będzie zastosować je jako naturalne przeciwutleniacze.

Autor Tłumaczenia: Bartłomiej Taurogiński

Źródło: http://phys.org/news/2014-04-edible-inhibit-chronic-diseases.html
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PCI Days 2025 - Targi dla Przemysłu
Farmaceutycznego i Kosmetycznego
PCI Days – kluczowe wydarzenie dla przemysłu farmaceutycznego.
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Nie tylko szczepienia przeciw HPV ważne w
prewencji raka szyjki macicy
Trzeba też jednak pamiętać o prostym i tanim badaniu.
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Jak skutecznie poradzić sobie z bezsennością
Po 40-tce zaczynamy spać coraz krócej i coraz płycej.
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Naukowcy stworzyli beton z dodatkiem wody
słonej zamiast słodkiej
Efekty prac mogą być przydatne.
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Nie trzymajmy dzieci pod kloszem z tematem
śmierci
Warto rozmawiać z dziećmi na trudne tematy.
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Dużo światła w nocy może prowadzić do
przedwczesnej śmierci
Wykazało badanie z udziałem prawie 90 tys. osób.
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Test stania na jednej nodze dobrze określa
stan zdrowia
Oraz ryzyko zgonu u osób 50+.
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Wirtualne zajęcia jogi skutecznym remedium
na przewlekły ból pleców
Poinformowano w czasopiśmie „JAMA Network Open”.
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